РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛАХОВО-СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 марта 2024  г.                                                                                             №14
пос. Красноармейский

Об участие в общероссийских Днях
защиты от экологической опасности
и проведении экологического двухмесячника.

          В целях оздоровления экологической обстановки,  приведения в порядок общественных и ведомственных территорий, мест отдыха трудящихся, охраняемых и других природных объектов, парков отдыха ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 1 апреля по 1 июня 2024 года двухмесячник по благоустройству, санитарной уборке и озеленению  территории сельского поселения (согласно приложению 1).
1. 20 апреля провести всенародный экологический субботник по приведению в порядок подведомственных территорий всех учреждений и  территорий, расположенных возле домов граждан, разбивке газонов и клумб возле каждого административного  и общественного здания. Привести в порядок все братские захоронения (согласно приложению 2).
1. Провести беседы с местным населением о предотвращении самопроизвольных вырубок зеленых насаждений в целях охраны лесов, посадок и предотвращении захламления.
1. С копией данного постановления познакомить население сельского поселения и все организации, расположенные на ее территории.
1. Контроль за настоящим Постановлением оставляю за собой.

                Глава сельского поселения                                        В.К.Прошкина.

	Приложение  1
к Постановлению администрации
Малахово - Слободского сельского поселения
№ 14   от  26.03.2024.

ПЛАН
Проведения «Дней защиты от экологической опасности и проведении экологического двухмесячника»
 на территории  Малахово – Слободского  сельского поселения с 1 апреля по 1 июня 2024 года.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Ответственные за исполнение
	Транспортные средства
	Потребность  в материале
	Сроки выполнения

	Финансовые затраты

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	1.
	Ликвидация стихийных свалок  в населенных пунктах (если таковые имеются)

	Организации, население по месту жительства
	Прошкина В.К.

	Трактор МТЗ-80 (с прицепом);
	ГСМ
	По мере схождения снега
	спонсор

	2.
	Санитарная уборка мест общего пользования, прилегающих, закрепленных и придомовых территорий (от листвы, мусора)
	Организации, население по месту жительства
	Прошкина В.К.
Экологическая комиссия

	Трактор МТЗ-80 (с прицепом);
	ГСМ,  Грабли. Вилы, носилки, ведра, метелки.
	27.03-01.06

	3
	Санитарная уборка территорий контейнерных площадок п.Красноармейский
	Жители поселения
	руководители организаций

	Грабли, вилы, метелки
	06.04-01.06

	4.
	Опиловка деревьев, обрезка кустарников ( по решению комиссии)

	Организации, население по месту жительства
	В.К.Прошкина
	Бензопила

	Бензин, масло
	11.04-15.04

	5.
	Заготовка посадочного материала:
Береза, рябина, сосна – 300 шт.
	Старо-Турьянская средняя школа

	Прошкина ВК
Васильева Е.П.

	Школьный автобус
	Лопаты,

	13.04-19.04

	6.
	Посадка деревьев,
	Старо-Турьянская
средняя школа

Коллективы организаций
	Прошкина В К
Васильева Е.П.,

	Рябина, береза, ель,  липа, каштан-
200 шт.

	19.04-27.04

	7.
	 Разбивка  клумб, посадка цветов:
· центральный парк   и прилегающие территории организаций
	организации
	Прошкина В К
Руководители организаций

	семена бархацы
рассада: петуния, сальвия - 80 шт.
	20.04-5.05

	8.
	Реконструкция школьного стадиона:
- подсев газона
- посадка деревьев
	Старо-Турьянская средняя школа

Васильева Е.П.

	Сосна-30 шт.
	19.04.-27.04.

	9
	Санитарная уборка территории МБУК «СКО»:
Уборка мусора
Уборка сухой травы
	организация
	Фарафонова Е И
Анпилогова Г А

	Грабли, вилы, метелки, носилки
	01.04-01.06

	10
	Санитарная уборка кладбищ:
- обрезка кустарника
- опиловка деревьев
- уборка, вывоз мусора.

	Организации,  население по месту жительства
	В К Прошкина
Экологическая комиссия
	Трактор МТЗ-80 (с прицепом);
	ГСМ
бензопила
	27.04-01.05

	11
	Санитарная уборка территорий контейнерных площадок для сбора ТБО в радиусе 5 м. д. Чермошное
	население
	В К Прошкина
Экологическая комиссия
	Трактор МТЗ-80 (с прицепом);
	-
	06.04-01.06

	12
	Благоустройство общественных колодцев:
с. Турьи, д. Чермошное
- чистка колодцев,
- хлорирование.
	население по месту жительства
	В К Прошкина
Экологическая комиссия
	-
	Краска- 5 кг.;
Кисти;
Саженцы сосна – 20 шт.
	27.04-03.06.

	ИТОГО:

	 Мемориальные мероприятия

	1.
	Братская могила д. Свапские дворы
- штукатурка постамента и мемориала
- покраска постамента и мемориала
- покраска ограды
- санитарная уборка территории;
-побелка бордюра, деревьев;
- посадка клумб
	Старо-Турьянская средняя школа
	Прошкина В К
Фарафонова Е И
Васильева Е.П.
учащиеся

	-
	Штукатур.
краска, кисти Рассада многолетних цветов Гартензия-2 шт.
	27.04-04.05
	1000

	2.
	Братская могила с. Турьи
- штукатурка постамента и мемориала
- покраска постамента и мемориала
- покраска ограды
- санитарная уборка территории;
-побелка бордюра, деревьев;
- посадка клумб
	Старо-Турьянская средняя  школа
	В К Прошкина
Васильева Е.П.
 учащиеся

	Штукатур..  краска, кисти Рассада многолетних цветов Гартензия-2 шт
	25.04-04.05
	1000

	3
	Воинские захоронения:
Кладбище, в д.Ветренка,с.Турьи

	Организация с/п
	Фарафонова Е И
Прошкина В К
Жители поселения

	Краска, кисти, песок, цемент

	1000

	Итого: бюджет поселения- 3000 р.

                                                                    Приложение  2
                                                                      к Постановлению администрации
Малахово - Слободского сельского поселения
                                                                                    № 14   от 26.03.2024г

ПЛАН
проведения субботника по благоустройству населенных
пунктов  Малахово – Слободского  сельского поселения 20  апреля 2024 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

	1.
	Уборка закрепленных территорий от мусора.
	Администрация поселения, учреждения и организации.

	2.
	Благоустройство населенных пунктов поселения, приусадебных участков и жилых домов.

	Администрация поселения, население

	3.
	Благоустройство братских захоронений, памятных мест и гражданских кладбищ, расположенных на территории поселения.
	Администрация поселения, школы и население.

	4.
	Ликвидация стихийных свалок на территории поселения
	Администрация поселения.

	5.
	Ремонт элементов детских площадок и их покраска.
	Администрация поселения, население.

	6.
	Посадка деревьев и кустарников, разбивка клумб, газонов.
	Администрация поселения, руководители учреждений.